
 
 

 

 

 

 

 

 

 

от                                 № 

г. Ярославль 

 

Об утверждении регионального  

оператора проекта  

«Код будущего» в 2023 году 

 

В соответствии с протоколом от 22 сентября 2022 г. № 1372пр 

совещания Министерства цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования, по вопросу реализации 

проекта «Код будущего» федерального проекта «Развитие кадрового 

потенциала ИТ – отрасли» национальной программы «Цифровая экономика 

Российской Федерации» (далее – проект), а также для взаимодействия с 

федеральным оператором проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить в 2023 году государственное автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской 

области «Институт развития образования» региональным оператором по 

координации участия общеобразовательных организаций региона в проекте 

в рамках Соглашения об информационном сотрудничестве и 

взаимодействии. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента Астафьеву С.В. 

 

 

 

Директор департамента    И.В. Лобода 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


	1

